
tb lttU U  UU MttKANHAU

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  I M P E R A T R I Z

In s tu íd o  p e la  lei m u n ic ip a l n «  1797, d e  01 d e  O u tu b r o  d e  2019

índice

.......... ............ 2
Comissão Permanente de L icitação.................................................................  2

AVISO DE RETIFICAÇÃ O /ERRATA..........................................................................................................................
Retificação da Ata da Sessão da Dispensa de Licitação n° 001/2024............................................................................^

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICI l AÇAO................................................................................^

Departamento de Recurso Humanos.............................................................  ........................ ^
P O R T A R IA ..................................................................................................................................................... 3

PORTARIA /FÉRI AS/PR N° .............................................................................................................................

Página 1/4



!ní^RATR,z'PAL Segunda, 17 de junho de 2024 ANO: 7 | N2 716
iDIARIG 0FIC?Àl ELETRÔNICO 'SSN 2764-3913

mm.fil — I»—>r WWW

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ^

Retificação da Ata da Sessão da Dispensa de Licitação n° 001/2024 f # -  -"
A Câmara Municipal de Imperatriz, através do Agente de Contratação, nomeado pela portana n° 30/2024 , toma publico a 
retificação da ata da sessão da Dispensa de Licitação n° 001/2024 Processo Administrativo n° 06/2024, Objeto: Contrataçao de 
empresa para locação de 02 (dois) veículos, tipo passeio, para atender o interesse da Câmara Mumcipal de ImçeratnzMA, em 
decorrência do erro material. Onde se Lê: R$ 33.096,00, Leia - se: R$ 33.000,00. Imperatnz -  MA, 17 de junho 

2024. Wilson Luiz Pereira -  Agente de Contratação. ^  ̂  ̂  ̂  ̂

Código identificador: m w 8 n m v m i b g q 2 0 2 4 0 6 1 7 1 7 0 6 2 0

AVISO DE TOMA TOMADA DE PREÇO 

AVISO DE LICITAÇÃO REABERTURA DA SESSÃO TOMADA DE PREÇOS N° 004/2023
AVISO DE LICITAÇÃO REABERTURA DA SESSÀO TOMADA DE PREÇOS N° 004/2023 A Câmara Mumc.pal de 
AVISO V Centro Imperatriz -  MA, através da Comissão de Licitaçao,
Imperatriz - janei ro de 2022, torna público a data para reabertura da Tomada de Preços n"

004/2023 ^que se reah^ará às 0S:30hs (oito horas e trinta minutos, do dia 19 de junho de 2024. ad‘c’ona*s’ n0
mesmo endereço. Imperatriz -  MA, 17 de junho de 2024. Hayanne Kliscia L,ma da S.lva Pres ^  ^  ̂  ̂  ̂  ^

C ó d ig o  iden tificad o r: io ifw y fs ra w 2 0 2 4 0 6 17170655

A V IS O  D E  R A T IF IC A Ç Ã O  D E  D IS P E N S A  D E  L IC IT A Ç Ã O

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE D,SPENS^ ^ L'C' I ^ p ° OCESSOADMmISTRATIVON“ 006/2024 DISPENSA 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA D Ç proCesso de contratação direta por
DE LICITAÇÃO N° 001/2024 CONSIDERANDO o s d o r / p r e s t a d o r  de se .iço s , quanto
dispensa de licitaçao, que f o ,d e v .d a n « .^ u s ^ c a  , ^  ^  ^  ^  documemos e requlsl,0s que

pela justificativa dos preços, CONSIDeKAIN q  j  celebrar 0 contrato, conforme precomzado no
comprovam que o contratado possui habihtaçao e qua i ic divulsação do Aviso e Edital de Contratação direta no

art.go 72 da Lei »• 14.133/202!; CONSIDERANDO, que “ ficial da Câmara Municipal de Imperatriz e

sitio eletrônico oficial da Câmara“ aS" p e l ô  3 <*•> C°m 3 eSPeCÍf‘CaÇâ°  *  T
no Portal Nacional de Contrataçoes Pubhcas (PNC ), p P Dropostas adicionais de eventuais interessados,
pretendido e com a manifestação de .nteresse da —  conferidas, em especia, ao disposto no
conforme A r, 75, § 3» da Lei „• ^  t  c O N ^ T ^ A O  MEDIANTE DISPENSA DE LICITAÇÃO
artigo 72, VIII da Lei n 14.133/20 ,  c descritos abaixo: O B J E T O :  C o n t r a t a ç ã o  de e m p r e s a  para
001/2024, nos termos do Art. 75 , II da  mesma L e , ,  nos ermo ^ da Câmara Municipal de Imperatriz/M A.

locação de 02 (dois) veículos, tipo passeio, Pa™ 52.246.769/0001-98. Prazo dc Vigência:
CONTRATADO: W E COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ^  75, incis0 da Lei „

03 < « ,  «  v , or
14 133/2021. Determino, ainda, que seja

Página 2/4



ofc \

icial da 
’), em

preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei n« 14.133/2021, para que fique à disposição do púbücono Djárioí 
Câmara Municipal de Imperatriz, no site eletrônico oficial e no Portal Nacional de Cont» & 
atendimento ao Art. 94, da Lei n° 14.133/21, evitando-se prejuízos ao erano. Imperatnz -  MA, 17 de junho 2024.

Atenciosamente, Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente

Código identificador: v z j 8 f g b c e u 2 0 2 4 0 6 1 7 1 7 0 6 0 5

PORTARIA

PORTARIA /FÉRIAS/PR N° 028/2024
De 17 de junho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a 

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz. O 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26, 

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do 
Regimento Intemo da Câmara de Vereadores RESOLVE 

Art. Io Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor (a) 
KAYRO LIMA FERREIRA SOUSA, inscrito (a) no CPF 

sob o n° 041.309.673-47, ocupante do cargo TÉCNICO 
LEGISLATIVO, a serem gozadas a partir de 17 de junho dc 

2024. Art. 2o Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ,^ ESTADO 
DO MARANIIÃO ao décimo sétimo dia do mês de junho 

dc 2024. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da

Câmara Municipal dc Imperatriz
Publicado por: Nágila Sarita dc  O liveira Silva M endes M oreira

Código identificador: 1 g y 5 x h p 7 j h 2 0 2 4 0 6 17 0 9 0 6 2 4

Página 3/4



S í £ ^ C,PAL Segunda, 17 de junho de 2024 ANO: 7M N« 716
DIARIO OFICIAL ELETRONICO ________ ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz 
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
P r o c u r a d o r  ( A )  G e r a l

Infnrmarões: contato@ camaraimperatriz.ma.gov.br

RR/n=ICP-Br3Sil/ST=MA/L— IMPERATRIZ/OU ... .
34173682000318/OU=Secretaria da Recei!fr ^ eí y ^ c i p í o S'n rD /n i i- r f r  e - C N P J  A 1 / O U = p r e s e n c i a l / C N - M U N I C I P l u

DE IMPERATRIZ GAMARA MUNICIPAL:69555019000109 
Data: 17/06/2024

Página 4/4

mailto:contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

